СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03 » января 2018 года № 3/18

г. Луганск

О внесении изменений

в Порядок предоставления единоразовой материальной помощи

лицам, освобожденным из плена

В соответствии со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единоразовой материальной помощи

лицам, освобожденным из плена, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 525, следующее

изменение:

Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок предоставления единоразовой

материальной помощи» изложить в следующей редакции:

«2.6. Для рассмотрения вопроса о предоставлении материальной помощи

лицо, освобожденное из плена (заявитель), предоставляет на рассмотрение

Комиссии следующие документы:

личное заявление (согласно Приложению);

копия документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорт,

временное удостоверение личности) либо справка об освобождении (при

наличии их оригиналов);

копия документа, подтверждающего освобождение из плена заявителя

(при наличии оригинала), выданного Руководителем Рабочей группы

Луганской Народной Республики по обмену военнопленными.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 28 декабря 2017 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики            С.И.Козлов